
Teknisk Udvalg 2018-2021s møde den 07. 

november 2018

Mødelokale J 2, Jægerspris kl. 08.15

Referat

104  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Niels Martin Viuff (A)

105  Budgetopfølgning pr. 30. september 2019

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 40.

Sagsfremstilling

Administrationen har foretaget en budgetopfølgning pr. 30. september 2018 på budgettet under 

Teknisk Udvalg.

Drift

Forbrugsprocenten efter ni måneder udgør 74 på serviceudgifter, hvilket skal sammenholdes med, 

at forbrugsprocenten ville udgøre 75, hvis forbruget fordelte sig jævnt hen over året.

På området ses en samlet budgetudfordring på 3,8 mio. kr., hvoraf 1,4 mio. kr. søges finansieret 

via tillægsbevilling, der består af følgende:
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1,4 mio. kr. vedr. merforbrug på kollektiv trafik. I forbindelse med budgetvedtagelsen til budget 

2019-2022 er udfordringen på politikområdet ”kollektiv trafik” håndteret. Der er fortsat en 

udfordring i 2018 på 1,4 mio. kr. som søges finansieret af en tillægsbevilling.

•

På området ses herefter en budgetudfordring på 2,4 mio. kr., som indarbejdes i administrativt 

skøn for hele kommunen og søges nedbragt.

For en nærmere gennemgang af budget og forbrug pr. 30.09.2018 på det tekniske område 

henvises til vedlagte "Forbrugsrapport pr. 30.09.2018" og "Noter til forbrugsrapport pr. 30.09.2018.

Anlæg

Budgetopfølgningen på Teknisk Udvalg viser et forventet forbrug i 2018 på 23,8 mio. kr. (ekskl. 

brugerfinansierede udgifter). Det er et mindreforbrug i forhold til korrigeret budget på 3,2 mio. kr. 

Størstedelen af mindreforbruget forventes søgt overført til 2019 via overførselssagen. 

Mindreforbruget indarbejdes i administrativt skøn og kan anvendes til finansiering af merforbrug 

på øvrige områder.

Mindreforbruget vedr. anlægsarbejder på Frederikssund havn giver anledning til en nedjustering 

af kommunens låneramme i 2018.

Det samlede mindreforbrug på anlæg medtages i det administrative skøn for hele kommunen og 

kan anvendes til finansiering af merforbrug på øvrige områder.

Der søges ingen tillægsbevillinger i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 30. september 2018.

Af vedlagte bilag ”Anlægsoversigt – Teknisk Udvalg” fremgår anlægsprojekter, der hører under 

udvalget, med angivelse af nuværende budget, forbrug, resterende budget samt forventet 

regnskab. I samme bilag knyttes der korte bemærkninger til projektet.

Økonomi

Der søges en samlet tillægsbevilling på 1,4 mio. kr. på driften til merudgifter på kollektiv trafik. 

Budgetopfølgningen viser herefter en udfordring på driften i 2018 på 2,4 mio. kr. Merforbruget 

indarbejdes i administrativt skøn for hele kommunen og kan anvendes til finansiering af 

merforbrug på øvrige områder.

Budgetopfølgningen viser et forventet mindreforbrug på anlæg i 2018 på 3,2 mio. kr. (ekskl. 

brugerfinansierede udgifter). Mindreforbruget indarbejdes i administrativt skøn for hele kommunen 

og kan anvendes til finansiering af merforbrug på øvrige områder.



Indstilling

Direktøren for Teknik, Erhverv og IT indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

Resultatet af budgetopfølgningen pr. 30. september 2018 tages til efterretning.1. 

Der afgives en tillægsbevilling på 1,4 mio. kr. til merudgifter på kollektiv trafik. Beløbet 

finansieres af kassen.

2. 

Beslutning

Anbefales.

Fraværende:

Niels Martin Viuff (A)

Budgetopfølgning pr. 30-09-2018 - Forbrugsrapport•

Anlægsoversigt - Teknisk Udvalg•

Noter til forbrugsrapport pr. 30.09.2018•

106  Erstatningsskov ved Onsvedvej

Lovgrundlag

Skovloven, lovbekendtgørelse nr. 122 af 26. januar 2017.

Bekendtgørelse om erstatningsskov nr. 853 af 27. juni 2016.

Sagsfremstilling

I forbindelse med planlægning, projektering og anlæg af en ny cykelsti langs Kyndbyvej fra 

Skibbyvej og til Fjordlandsskolen Afdeling Dalby, skal der fældes ca. 4.000 m2 af Solbakke Skov. 

Solbakkeskov er fredskov. Kommunen har ansøgt Miljø- og Fødevareministeriet, Miljøstyrelsen, 

om tilladelse til at fælde de 4.000 m2 skov.

Frederikssund Kommune har fået tilladelse til at fælde de 4.000 m2 fredskov på følgende vilkår:

1. Der udlægges erstatningsskov på 8.000 m2. Arealet svarer til 200 % af det areal 

fredskovspligten ophæves på.
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2. Erstatningsarealet skal overvejende tilplantes med løvskov.

3. Erstatningsskoven skal placeres bynært i området.

4. Et erstatningsareal skal forelægges for Miljøstyrelsen senest den 1. januar 2019.

5. Etableringen af erstatningsskoven skal have fundet sted senest den 1. januar 2021.

Arealerne til anlæg af cykelstien blev erhvervet i juni/juli 2017. Dette skete ved frivillige aftaler. På 

grund af opbremsning af udførelse af kommunale anlægsprojekter ultimo 2017 er cykelstien ikke 

blevet anlagt. De 4.000 m2 fredsskov er således ikke fældet endnu.

Det vides ikke på nuværende tidspunkt hvornår cykelstien bliver anlagt.

På det tidspunkt hvor cykelstien anlægges, skal der plantes 8.000 m2 erstatningsskov. En 

mulighed kan være at plante erstatningsskoven på de afskårne arealer (imellem forlægningen af 

vejen og den eks. vej/Onsved Landsby), der opstod da forlægningen af Onsvedvej blev anlagt i 

2016. De afskårne arealer udgør i alt 19.430 m2. Frederikssund Kommune ejer de afskårne 

arealer. Ejere af ejendomme i Onsved har ytret ønske om at købe de afskårne arealer. Der har 

været klager over, at de afskårne arealer ikke er blevet vedligeholdt.

Der er derfor udarbejdet et forslag til et skovrejsningsprojekt ved Onsved på de afskårne arealer. 

Forslaget omfatter en skov bestående af den allerede tilplantede støjvold, et areal med egeskov, 

en lysåben eng samt et skovbryn. Der er opsat hegn til beskyttelse af beplantningen på 

støjvolden.

Der forventes udgifter på ca. 0,150-0,200 mio. kr. til anlæg af skoven, herunder driften af denne 

de første 3 år. Udgifterne bør afholdes indenfor projektet anlæg af cykelsti langs Kyndbyvej.

Såfremt der ikke etableres skov ved Onsved, skal der findes et andet areal i Frederiksund 

Kommune, hvor der kan plantes 8.000 m2 skov.

Økonomi

Der er på nuværende tidspunkt ingen økonomi i sagen.

Beløbet som var afsat til cykelstien blev lagt i kassen i forbindelse med genopretningsplanen i 

december 2017, og det er ikke genprioriteret i budget 2019-2022. Hvis der igen afsættes midler til 

cykelstien, skal der også afsættes 0,150-0,200 mio. kr. til anlæg af nye skovarealer.



Indstilling

Centerchefen for Trafik og Ejendom indstiller til Teknisk Udvalg, at:

Det udarbejdede forslag til skovrejsningsprojekt på de afskårne arealer ved den forlagte 

Onsvedvej fremsendes til Miljø- og Fødevareministeriet, Miljøstyrelsen, til godkendelse, eller

1. 

Der udarbejdes et alternativt forslag til skovrejsning på ca. 8.000 m2, som fremsendes til 

Miljøstyrelsen til godkendelse, således at det resterende areal på ca. 11.430 m2 kan 

afhændes til de interesserede borgere i Onsved.

2. 

Sagen genoptages, når der er kommet svar fra Miljø- og Fødevareministeriet, Miljøstyrelsen.3. 

Beslutning

Ikke tiltrådt. Udvalget ønsker, at der indgås dialog med bylauget i Onsved, og at der afdækkes 

alternative muligheder.

Fraværende:

Niels Martin Viuff (A)

Ny skov ved Onsved.•

1508288-1-001.pdf•

107  Fællessti ved Onsvedvej

Lovgrundlag

Lov om offentlige veje, lovbekendtgørelse nr. 1520 af 27. december 2014.

Sagsfremstilling

På Teknisk Udvalgs møde den 17. februar 2016 blev det besluttet, at der skal anlægges en 

dobbeltrettet sti mellem Onsved og rundkørslen (den nye der udføres i forbindelse med anlæg 

Fjordforbindelsen) på Skibbyvej. I forbindelse med Byrådets behandling af bevillingsansøgning til 

anlægsprojekter som følge af Fjordforbindelsen den 22. juni 2016, blev der fremlagt et notat, der 

viser, at de samlede anlægsudgifter til en ny dobbeltrettet sti fra Onsvedvej og ud til rundkørslen 

på Skibbyvej forventes at udgøre kr. 500.000.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/52cc244c-a76b-4132-8582-81ccb347cf57/document/96d4593a-63f1-4c44-a7af-bcf5eb2fa67b/ny-skov-ved-onsved
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Den nye sti anlægges med asfaltbelægning, og som en dobbeltrettet fællesti, med en bredde på 

3,0 m. Stien anlægges fra vendepladsen vest for Onsved, og frem til det nye stianlæg ved 

rundkørslen, der anlægges i forbindelse med Fjordforbindelsen. På den første strækning vest for 

vendepladsen kan den eks. (og nu nedlagte) Onsvedvej anvendes som sti. Der henvises til 

vedlagte skitse.

Stien vil medføre en betydelig bedre trafiksikkerhed for alle bløde trafikanter, desuden er stien en 

skolesti for elever i skoledistriktet (cyklister og fodgængere fra Onsved samt landområdet nord og 

syd for Onsved). På Skibbyvej er der dobbeltrettede cykelstier i begge retninger - mod Skibby og 

mod Lyngerup. Der kan opsættes lys på stien fra rundkørslen til Onsved.

Stianlægget forventes projekteret i indeværende år og anlagt i løbet af foråret 2019.

I forbindelse med anlæg af stien skal der erhverves et areal på ca. 750 m2. Hertil kommer et 

areal, der skal anvendes til arbejdsareal, og som efter anlægsarbejdet udførelse leveres tilbage til 

lodsejeren.

Arealerhvervelse kan enten ske via en frivillig aftale eller ved ekspropriation. Vej og Trafik vil søge 

indgået en frivillig aftale om arealerhvervelse. Såfremt dette ikke er muligt, må arealerhvervelsen 

foretages via ekspropriation efter kapitel 10 om "ekspropriation og taksation" i lov om offentlige 

veje. Ved en ekspropriation skal der afholdes en åstedsforretning. Ved åstedsforretningen skal 

mindst 1 medlem af Teknisk Udvalg deltage. Åstedsforretningen skal ledes af dette medlem. På 

åstedsforretningen gennemgås projektet og størrelsen af det areal, der ønskes eksproprieret 

oplyses, ligesom der orienteres om de ændringer i de bestående forhold, projektet vil medføre. 

Endelig ekspropriationsbeslutning skal efterfølgende træffes af Byrådet. Såvel erstatningens 

størrelse samt selve projektet kan påklages.

En evt. åstedsforretning forventes at kunne afholdes ultimo 2018/primo 2019.

Økonomi

Der er i 2018 afsat 2,5 mio. kr. til tilslutninger til fjordforbindelsen. Af rådighedsbeløbet er 0,5 mio. 

kr. afsat til anlæg af en dobbeltrettet sti mellem Onsved og rundkørslen på Skibbyvej. Der søges 

frigivet 0,5 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til tilslutninger til fjordforbindelsen.

Indstilling

Centerchefen for Trafik og Ejendom indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:



Der søges indgået en frivillig aftale om arealerhvervelse. Er dette ikke muligt afholdes der en 

åstedsforretning ultimo 2018/primo 2019.

1. 

Der udpeges mindst 1 repræsentant fra Teknisk Udvalg til at deltage i og lede 

åstedsforretningen.

2. 

Der afgives en anlægsbevilling på kr. 500.000 til dobbeltrettet sti. Beløbet finansieres af det 

afsatte rådighedsbeløb til tilslutninger til Fjordforbindelsen.

3. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Anbefales.

Indstillingspunkt 2: Tina Tving Stauning (A) er valgt.

Indstillingspunkt 3: Anbefales.

Fraværende:

Niels Martin Viuff (A)

Sprint4218102210130.pdf•

108  Frigivelse af anlægsmidler til S-anlægget

Lovgrundlag

Lov om offentlige veje, lovbekendtgørelse nr. 1520 af 27. december 2014.

Sagsfremstilling

I forbindelse med anlæg af Fjordforbindelsen udfører Vejdirektoratet et fuldt tilslutningsanlæg ved 

Frederikssundsvej, udformet som et S-anlæg med rundkørsler og veje udenom rundkørslerne (så 

man som trafikant undgår at skulle køre igennem rundkørslerne). Der anlægges rundkørsler på 

begge sider af Frederikssundsvej, der forbindes via underføringen under Frederikssundsvej med 

en forbindelsesvej. Den vestlige rundkørsel udføres med en nordvestlig vej udenom rundkørslen 

og en sydvestlig vej udenom rundkørslen. Den østlige rundkørsel udføres med en vej udenom 

rundkørslen og med en selvstændig sydøstlig tangentrampe som forbinder Frederikssundsvej 

med tilslutningen til Vinge.
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Vejdirektoratets andel af anlægsarbejdet udgør i hovedtræk den del af det samlede 

tilslutningsanlæg som er nødvendig for udveksling af trafik mellem Frederikssundsvej og 

Fjordforbindelsen, mens kommunens andel af anlægsarbejdet udgør nødvendige arbejder for 

tilslutning af Vinge til tilslutningsanlægget, hvilket i hovedtræk omfatter sydøstlig tangentrampe, 

østlig rundkørsel, samt tilslutningsvej til Vinge.

Frederikssund Kommune og Vejdirektoratet har drøftet hvorledes ovennævnte vejanlæg mest 

hensigtsmæssigt kan udføres. Det er aftalt at anlægsarbejdet udføres som et samlet projekt med 

Vejdirektoratet som bygherre. Kommunen refunderer efterfølgende Vejdirektoratet de udgifter, der 

vedrører den kommunale del af projektet. Der er udarbejdet en aftale "14210.100 Aftale med 

Frederikssund Kommune om tilslutning til Vinge 24.07.2017" som Byrådet har godkendt på mødet 

den 30. august 2017.

Det forventes at anlæg af S-anlægget er afsluttet senest den 1. oktober 2019.

Vejdirektoratet vurderede, i forbindelse med indgåelse af aftalen med Frederikssund Kommune, at 

den kommunale del af arbejderne ville kunne udføres for kr. 20.000.000. ekskl. moms. Efter 

afholdelse af licitation på projektet har Vejdirektoratet fremsendt en betalingsplan, hvoraf det 

fremgår at Frederikssund Kommunes samlende udgifter til S-anlægget forventes at blive på kr. 

9.175.997,84, oprundet til kr. 9.200.000.

Der kan forekomme ekstraarbejde, som skønnes at udgøre 10-20 % (kr. 1.000.000-2.000.000). 

Det anbefales derfor at frigive en samlet udgiftsbevilling på kr. 11.000.000. Ca. kr. 460.000 

forfalder til betaling i indeværende år. Resten forfalder til betaling i januar 2020 (fakturaen 

fremsendes fra Vejdirektoratet i december 2019).

Økonomi

Der er i 2019 afsat 11,0 mio. kr. til Vejdirektoratet for S-anlæg. Af det afsatte beløb på 11,0 mio. 

kr. i 2019, forventes 0,5 mio. kr. af beløbet allerede afholdt i 2018. Der forventes dog et 

mindreforbrug i 2018 til øvrige projektet under anlægsstedet ”tilslutninger til Fjordforbindelsen”, så 

det får ikke likviditetsmæssige konsekvenser for kommunen at den første betaling på 0,5 mio. kr. 

til Vejdirektoratet allerede forfalder til betaling i 2018.

Indstilling

Centerchefen for Trafik og Ejendom indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:



Der frigives en anlægsbevilling på 11,0 mio. kr. til Vejdirektoratet for S-anlæg. Beløbet 

finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 2019.

1. 

Beslutning

Anbefales.

Fraværende:

Niels Martin Viuff (A)

Bilag 1. 14210-4073 (S-anlæg)•

109  Orientering om seks-kommunesamarbejdet om cykelruter i Nordsjælland

Sagsfremstilling

Seks-kommunesamarbejdet om cyklisme er et samarbejde mellem følgende kommuner: 

Helsingør, Fredensborg, Hillerød, Gribskov, Halsnæs og Frederikssund.

Med cykelturismen som en strategisk satsning i forhold til at skabe regional vækst godkendte 

borgmestrene i de seks kommuner på et møde den 27. maj 2016 at fremme realiseringen af to 

cykelruter: ”Nordsjælland rundt” (involverer alle seks kommuner) og ”Slotsruten” (involverer 

kommunerne: Helsingør, Fredensborg, Gribskov og Hillerød).

For at få igangsat udførelsen og formidlingen af ruterne har de seks kommuner sammen haft 

udbudt en rådgiverydelse om en kommunikations- og skilteplan for de to cykelruter. 

Kommunaldirektørerne fik på møde den 25. maj 2018 præsenteret det materiale samt et oplæg til, 

hvordan der herfra arbejdes videre. Kommunaldirektørerne besluttede, at arbejdet fortsættes i de 

enkelte kommuner, såfremt kommunerne hver især kan finde midlerne til at gennemføre projektet. 

Skilte- og kommunikationsplan samt dagsordenen til borgmestrene er vedlagt i bilag til orientering.

I Halsnæs og Frederikssund Kommuner er den økonomiske situation i 2018 og 2019 sådan, at 

der ikke kan findes midler til at realisere projektet. Derfor lægger arbejdsgruppen op til, at der 

arbejdes videre med i første omgang kun at realisere Slotsruten. På den måde fokuseres 

kræfterne på en oplagt rekreativ rute som testrute, hvor der ser ud til at være økonomi til projektet 

i de berørte kommuner. Dette er fint i overensstemmelse med konceptet for ruterne, hvor det er 

tanken, at der løbende kan tilføjes nye ruter. Status i de fire kommuner er, at de alle har midler til 

projektet i 2018.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/6131486a-52d6-4074-944e-2f1103b71fcd/document/19076cfb-9b17-4848-b97c-ae2ae20e54c1/bilag-1-14210-4073-s-anlaeg
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Hvis seks-kommunesamarbejdet om cyklisme stadig har fokus på at realisere cykelruter i 

Nordsjælland, når en teknisk anlægspulje igen er afsat i Frederikssund Kommune, så vil dette 

projekt blive indstillet i idékataloget over projekter, som kan udføres inden for puljen.

Økonomi

Der er ikke afsat midler til projektet.

Indstilling

Centerchefen for Trafik og Ejendom fremsender sagen til orientering for Teknisk Udvalg.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Niels Martin Viuff (A)

Kommunikationsplan for Kongeruterne_Nov 2017.pdf•

Skilteplan_Frederikssund.pdf•

Dagsordenspunkt til K6-møde 13.4.18 om cykelruter.docx•

110  Novafos investeringsaftale 2019

Lovgrundlag

Punkt 8.3 i ejer aftale for Novafos

Sagsfremstilling

I forbindelse med etablering af Novafos blev det i ejeraftalen fastlagt, at ejerkommunerne hvert år 

skal indgå en investeringsaftale med Novafos´ lokale forsyningsselskab. Det vil sige 

Frederikssund Spildevand A/S og Frederikssund Vand. I 2018 blev den første investeringsaftale 

mellem Novafos og Frederikssund Kommune vedtaget af henholdsvis Frederikssund Byråd og 

Novafos.

Investeringsaftalen skal være en konkretisering af ejerstrategien for Novafos og de mål, der er 

opstillet i kommunernes sektorplaner. Investeringsaftalen skal fungere som aftalegrundlag for de 

projekter, der som minimum skal udføres og skal bidrage til at synliggøre parternes fælles 
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forventninger til mål og resultatkrav samt investeringer og serviceniveau. Aftalen for 2019 skal 

godkendes af politikerne.

Fokus i 2019 aftalen er:

Renoveringer•

Vinge•

Projekter afledt af igangsatte lokalplaner•

Projekter som følge af oversvømmelser•

Projekter hvis formål er at overholde vandhandleplanen.•

Investeringsaftalen er vedlagt som bilag. Projekterne i investeringsaftalen påvirker kun i 

begrænset omfang den budgetterede takst, idet disse fordeles over investeringernes levetid på op 

til 75 år.

Vejafvandingsbidraget for 2019 er aftalt til 4 % det giver en omkostning på 3,734 mio. kr. Dette er 

en udfordring, da budgetrammen er sat til 3 mio. kr. Ved at ændre procentsatsen til 3 % bliver 

beløbet på 2,8. Herved er vi indenfor rammen. Dette bevirker, at spildevandstaksten reguleres op 

med 0,53 kr. pr. kubikmeter, svarende til en forøgelse på ca. 43,19 kr. pr. år. I 2018 betalte en 

gennemsnitsfamilie 6.802 kr. i årlig omkostning i vand og spildevandstakster, med en forøgelse på 

43,19 kr. bliver de årlige omkostning for en gennemsnitsfamilie i 2019 ca. 6.845 kr.

Dog er den endelige takststigning endnu ikke beregnet ved Novafos. Der kan forekomme mindre 

ændre ændringer og taksterne skal godkendes af bestyrelsen i Frederikssund Vand A/S og 

Frederikssund Spildevand A/S på bestyrelsesmødet den 23. november 2018.

Processen:

Det er aftalt, at investeringsaftalen skal forelægges Økonomiudvalget samt Byrådet til 

godkendelse i november 2018 og efterfølgende i Novafos bestyrelse i januar 2019.

Økonomi

Investeringsaftalen har betydning for niveauet af kommunens betaling til vejafvandingsbidrag. 

Kommunen skal årligt betale et vejafvandingsbidrag på mellem 1-8 pct. af de samlede 

investeringer på spildevandsområdet som dog ikke er relateret til rensningsanlæg. Der er i budget 

2018 og frem afsat årligt 3,0 mio. kr. til betaling af vejafvandingsbidrag. I 2018 er der aftalt en 

procentsats på 4, svarende til ca. 2,7 mio. kr. I 2019 forventes et vejafvandingsbidrag på 4 pct. at 



udgør 3,7 mio. kr. Ved at anvende en bidragssats på 3 pct. i 2019 vil det ikke være nødvendigt 

med en tillægsbevilling på 0,7 mio. kr. En tillægsbevilling vil påvirke kommunens likviditet negativt, 

hvis beløbet ikke kan findes ingen for eksisterende rammer.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Erhverv og IT indstiller, at Teknisk Udvalg over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Godkende Investeringsaftalen 2019 for Frederikssund Kommune.

2. Vejafvandingsbidraget i 2019 nedsættes til 3,0 pct., eller

3. Teknisk Udvalg tildeles en tillægsbevilling på 0,7 mio. kr. for 2019.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Anbefales med den præcisering, at udvalget ønsker et mere konkret overblik 

over projekterne og omfanget og nødvendigheden af dem. Udvalget ønsker generelt at holde 

forbrugerpriserne så langt nede som muligt.

Indstillingspunkt 2: Anbefales.

Fraværende:

Niels Martin Viuff (A)

Frederikssund, Investeringsaftale 2019•

Frederikssund Investeringsaftale 2019, bilag 1•

Frederikssund Investeringsaftale 2019, bilag 2•

111  Kommissorium for Klimarådet

Sagsfremstilling

Administrationen har udarbejdet et forslag til kommissorium for Klimarådet i Frederikssund 

Kommune, som Udvalget skal tage stilling til.

Klimarådet skal være et rådgivende organ, der giver inspiration til og kvalificerer Frederikssund 

Kommunes klimaindsats – herunder medvirker til drøftelse og fastsættelsen af kommunens 

klimamålsætning samt i denne sammenhæng de relevante af FN’s 17 verdensmål.
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Klimarådet følger den kommunale valgperiode og er forankret til Frederikssund Byråd via Teknisk 

Udvalg. Klimarådet består af op til 17 medlemmer, som alle har bred viden indenfor energi, 

produktion, landbrug, miljø/natur, erhverv og økonomi. Teknisk Udvalg vælger for en 4-årig 

periode, hvilke organisationer, virksomheder og foreninger mv., der skal være repræsenteret i 

rådet.

Klimarådet kan ansøge om tilskud til afholdelse af events, workshops mv. via Teknisk Udvalg på 

lige fod med andre foreninger.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Erhverv og IT indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

Godkende kommissorium for Klimarådet.1. 

Beslutning

Udvalget godkender, at forslaget sendes i høring i 3 uger fra dags dato, og at sagen genoptages 

på udvalgets møde i december.

Fraværende:

Niels Martin Viuff (A)

Klimaråd 2018 rev. 02112018•

112  Bevilling af midler til fornyelse af anløbsbro i Frederikssund Havn

Lovgrundlag

Lov om havne
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Sagsfremstilling

Teknisk Udvalg anbefalede den 7. februar 2018 at afgive en anlægsbevilling på 2,153 mio. til 

renovering af anlægsbroen ved dampskibet Skjelskør i Frederikssund havn. Efter at der var 

afholdt udbud af opgaven, blev sagen genfremsat d. 15. august 2018 med ønske om en 

tillægsbevilling, da billigste tilbud var dyrere end det bevilgede budget. Teknisk Udvalg udsatte 

sagen, idet administrationen blev bedt om at afdække mulige alternative placeringer af 

dampskibet, inden endelig beslutning.

Ved beslutning om ny placering, skal omkostning på ca. 0,442 mio. til nedrivning af anløbsbroen 

medregnes.

En ny placering vil kræve godkendelse ved Kystdirektoratet samt udarbejdelse af VVM.

Til orientering har Skjelskør nu indkøbt sodsvagt kul fra England, Der har været problemer med 

røg fra dampskibet Skjelskør idet kedlen kræver forvarmning en 5-6 timer før at skibet kan sejle. 

Foreningen bag dampskibet har nu indkøbt en ny type røgfri kul til forvarmning af kedlen, for at 

minimere generne. Se også vedlagte notat fra miljøafdelingen.

Ved samtlige alternative placeringer vil røgen risikere at komme tæt på naboerne omkring havnen 

alt afhængig af vindretningen.

Undersøgelsen af forskellige andre muligheder for placering af en anlægsbro er oplistet nedenfor 

med henvisning til vedlagte rapport og overslag fra Niras fra 14.august 2018. Der er endvidere 

vedhæftet situationsplan med markering af forslagene.

Alternativ A

Omfatter en løsning placeret ved den ydre vest mole og udført i fyrretræ, dog anbefales azobe, 

hvilket fordyrer anlægsomkostningen. Minimum 1.080.000 mio. kr. i fyrretræ. Som sidst kan vi 

fortsat blive overrasket af et tilbud, som ved forrige licitation, hvor broen blev væsentligt dyrere 

end overslaget.

•

Ved en storm med forhøjet vandstand vil skibet blive skubbet væk fra anløbsbroen, hvilket er 

positivt. Det er tilsvarende ved den nuværende placering.

•

Vanddybden skal med denne placering forøges. Beløbet er estimeret til 150.000 kr.•

El og vand skal føres ud til den nye anløbsbro. 109.000 kr.•

I det foreningen bag dampskibet Skjelskør foretrækker en kajplads, som er synlig for turisterne 

er løsningen ikke så velegnet.

•

Omkostningerne er ca. det samme som fornyelse af den nuværende dampskibsbro.•



En ny flydebro til både kan etableres ved dampskibsbroens plads, hvilket ikke er indregnet i 

overslaget. (800.000 kr.)

•

Estimeret omkostning uden ny flydebro 2.244.000 kr. Indeholdt nedrivning af gl. anløbsbro 

2.686.000 kr.

•

Alternativ B

Løsningen ved Opera-grunden mod syd er for udsat for vind og dermed stærk påvirket af 

bølgerne ude fra fjorden.

•

Skibet vil ligge tæt ved det planlagte havnebad og tæt på bebyggelsen.•

Kajen er betydeligt højere end skibet, derfor må beregnes nedgang til at komme om bord, 

hvilket gør det svært for handicappede at komme ombord. Ikke medtaget i Niras rapport. 

200.000 kr.

•

Strøm (380 V) kan let føres til kajpladsen. 50.000 kr.•

En ny flydebro til både kan etableres ved dampskibsbroens plads, hvilket ikke er indregnet i 

overslaget (800.000 kr.)

•

Estimeret omkostning uden ny flydebro 250.000 kr. Indeholdt nedrivning af gl. anløbsbro 

692.000 kr.

•

Alternativ C

En placering langs østbroen. I den ene ende af kajen ligger de mod en åben plads, men i den 

sydligere del ligger de for tæt på bebyggelsen mod øst.

•

En væsentlig problemstilling ved denne placering er, at skibet vil hæve sig, ved en storm med 

forhøjet vandstand, skibet vil blive presset ind mod bygværket og den forhøjede vandstand gør, 

at Skjelskør vil lægge sig op ad løbebroen, da fenderne ikke kan ligge mellem og dette 

forårsager store skader på både skib og bro. Derfor anbefaler administrationen ikke denne 

løsning.

•

Den smalle løbebro vil give problemer med levering af kul og øvrige forsyninger, da det skal 

bæres om bord. Årsagen er, at løbebroen er for smal til en palleløfter.

•

Ligeledes skal strøm (380 V) føres til kajen, hvis denne løsning skal prioriteres. 50.000 kr.•

En ny flydebro til både kan etableres ved dampskibsbroens plads, hvilket ikke er indregnet i 

overslaget (800.000 kr.)

•

Estimeret omkostning uden ny flydebro 50.000 kr. Indeholdt nedrivning af gl. anløbsbro 492.000 

kr.

•

Administrationen anbefaler, at anløbsbroens placering bibeholdes. Ud fra følgende vurdering:

Broen er ligeledes anløbsbro for vikingeskibet Sif Ege, som i givet fald også skal have en ny 

placering.

•

Den ligger godt ved forhøjelse af vandstanden som følge af storm. Skibet følger vandhøjden og •



presses væk fra bygværket.

Broen er handicapvenlig.•

Den ligger centralt i forhold til turister, som vil have en sejltur på Fjorden.•

Det er let at få forsyninger om bord.•

Supplerende sagsfremstilling

Da erhvervsdykkere har vurderet broens stabilitet til en periode på et år, anbefaler 

administrationen, at anlægsprojektet med udskiftning af anløbsbroen opstartes nu.

Økonomi

Der blev på byrådsmødet 28. februar givet en samlet bevilling på 2,153 mio. kr. til renovering af 

Frederikssund havn. Gives der en yderligere bevilling på 0,600 mio. kr. vil det have en begrænset 

likviditetsmæssig effekt, da beløbet kan lånefinansieres. Udgiften til renter og afdrag for yderligere 

låneoptagelse på 0,600 mio. kr. forventes at udgøre 30.000 kr. årligt. Eventuel låntagning vil blive 

fremlagt til politisk behandling ultimo 2018.

Indstilling

Centerchefen for Trafik og Ejendom indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

Den nuværende placering af Skjelskør bibeholdes.1. 

Der afgives en tillægsbevilling på 0,600 mio. kr. i 2018 til renovering af Frederikssund Havn.2. 

Historik

Teknisk Udvalg, 15. august 2018, pkt. 76:

Udsat.

Fraværende:

Kristian Moberg (V).

Teknisk Udvalg, 3. oktober 2018, pkt. 94:

Sagen udsættes, idet udvalget ønsker undersøgt restlevetiden for broen.



Beslutning

Anbefales.

Fraværende:

Niels Martin Viuff (A)

Kort over alternative placeringer•

Alternativ placering Skjelskør.pdf•

113  Meddelelser

Sagsfremstilling

Tip Kommunen opstartes og vil blive implementeret i november 2018 og erstatte vores tidligere 

Rapport fra stedet. Der vil blive orienteret på hjemmeside, Facebook og via pressemeddelelse

•

Arrangementer indenfor udvalgets område•

Sagsliste•

I forbindelse med lukning af Frederikssundbanen i sommerperioden pga. sporrenovering gik 

Frederikssund Kommune sammen med en række andre berørte kommuner om at søge Moving 

Peoples Innovationspulje om midler til et projekt med at forlænge Vi Cykler Til Arbejde 

kampagnen, som Cyklistforbundet afholder hvert år i maj måned. Formålet var at få så mange 

som muligt til at vælge cyklen som alternativ til S-toget. Projektet fik støtte, og kampagnen kom i 

sommerperioden til at hedde Vi Cykler Stadig Til Arbejde. Kampagnen er nu evalueret med 

meget gode resultater. Succeskriteriet var at promovere kampagnen til 100 virksomheder, og 

resultatet blev, at 583 virksomheder deltog. Til sammenligning deltager 1.065 virksomheder i 

den landsdækkende del af kampagnen i maj. I Frederikssund Kommune deltog 10 

virksomheder i kampagnen i maj, og 5 virksomheder deltog i forlængelsen. Kampagnen har 

medvirket til at fastholde en positiv kommunikation om sporarbejdet, og flere virksomheder har 

udtalt, at kampagnen var et godt plaster på såret i den lange periode med banelukning.

•

Administrationen har været i dialog med Vejdirektoratet omkring de fremtidige trafikregulerende 

foranstaltninger, som kan skabe en optimal trafikal trafikafvikling dels på J.F. Willumsens vej og 

dels på de tilstødende sideveje til J.F. Willumsens vej i forbindelse med åbningen af den nye 

fjordforbindelse ultimo 2019. Frederikssund Byråd har tidligere behandlet sagen på mødet den 

20. december 2017 og i forlængelse heraf fremsendt et svar til Vejdirektoratet. Dialogen blev 

genoptaget på baggrund af brev fra Transport-, Bygnings- og Boligministeriet.Vejdirektoratet har 

fremsendt et brev, hvor den videre proces ved etablering af trafikregulerende foranstaltninger 

på og omkring J. F. Willumsens vej beskrives. Brevet er vedlagt som bilag.I brevet fremgår det, 

•
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at Vejdirektoratet har forholdt sig til Frederikssund Kommunes tidligere fremsendte 

bemærkninger til projektet, som blev besluttet på det tekniske udvalgsmøde den 15. august 

2018.

Vejdirektoratet vil regulere grøn-rød tider på signalanlæg, så byen bindes bedre sammen 

mellem syd og nord

•

etablere cykelbokse i krydset Kocksvej/Odinsvej og J. F. Willumsens vej•

bussernes køreplan bliver koordineret med broens åbningstider og•

endelig anlægges et fodgængerfelt på Askelundsvej/Ådalsvej.•

Dette sker efter nærmere stillingtagen til tiltagets hensigtsmæssighed i forhold til bl.a. de 

eksisterende og kommende nye trafikmønstre. Ligeledes skal politiet høres og give samtykke til 

foranstaltningerne.

Teknisk Udvalgs besøgsliste•

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Niels Martin Viuff (A)

Trafikale løsninger på J F Willumsens Vej - Den videre proces - 20181003•

besøgsliste for Teknisk Udvalg•

Sagsliste til Teknisk Udvalg 2018 november mødet•
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